PORTARIA Nº 226 DE 31 DE JANEIRO DE 2020

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições

legais, considerando o Decreto de 25 de novembro de 2019, publicado no Diário

Oficial da União de 26 de novembro de 2019, seção 2, pág. 01;

considerando o Processo nº 23347.016337.2019-31,

RESOLVE

Art. 1° Revogar a Portaria IFMS nº 892, de 22 de agosto de 2019.

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados, para constituírem a Comissão de

Ética no Uso de Animal do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato

Grosso do Sul - CEUA/IFMS, sem ônus para a instituição, para mandato de 3 anos, a

partir da publicação desta portaria:

SERVIDOR SIAPE CARGO NA COMISSÃO

Vanessa da Silva Alves Gossler 1771139 Presidente

Odair Diemer 2152602 Vice-presidente

Pablo Teixeira Salomão 1845971 Secretário

Berinaldo Bueno 2103118 Membro

Fernando Moraes Machado Brito 2308436 Membro

Paulo Eduardo Ferlini Teixeira 1871942 Membro

Suzy Wider Machado 3137236 Membro

Erika Fernandes Neves 2977105 Membro

Reginaldo Aparecido Barbosa 2329772 Membro

Fernanda Soares Junglos 2336394 Suplente

Mylena Iasmim Figueiredo Pires 2390296 Suplente

Mariana Aparecida Soares 2924701 Suplente

Fabio Yoshimi Wada 2359524 Suplente

Márcio Fernando Magosso 2224760 Suplente

Ana Flavia Basso Royer 1683647 Suplente

https://suap.ifms.edu.br/processo_eletronico/processo/47796/

Carlos Henrique Aguena Higa -
Membro de Associação de proteção

Animal

Poliana Neves Peres 2395486
Suplente - Membro de Associação de

proteção Animal

Art. 3° A presente Comissão deverá realizar suas atividades em atendimento ao

Regimento Interno do CEUA/IFMS, aprovado pela Resolução 067/2016-Cosup e

demais orientações da Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação, sempre

em atendimento à legislação vigente.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Elaine Cassiano Borges

Reitora

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Elaine Borges Monteiro Cassiano, REITOR - CD1 - IFMS, em 31/01/2020 19:20:33.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 30/01/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao

lado ou acesse https://suap.ifms.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

102843

a98e2a9ce8

	Documento assinado eletronicamente por: